
ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження нової редакції 

Положення «Про розміщення та  

порядок  облаштування літніх  

торгових майданчиків в  

м. Івано-Франківську» 
 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про захист прав споживачів», «Про 

благоустрій населених пунктів», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про пожежну безпеку», постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку провадження 

торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування населення» та 

з метою впорядкування розміщення і порядку облаштування літніх торгових 

майданчиків на території міста виконавчий комітет Івано-Франківської міської 

ради 

вирішив : 

1.Затвердити нову редакцію «Положення про розміщення та порядок 

облаштування літніх торгових майданчиків в м.Івано-Франківську» (додаток). 

2.Вважати таким, що втратили чинність рішення виконавчого комітету міської 

ради від 25.02.2013року № 101 «Про затвердження «Положення  про 

розміщення та порядок облаштування літніх торгових майданчиків в м.Івано-

Франківську». 

3.Відділу патронатної служби (МюКовбас) опублікувати дане рішення в газеті 

«Західний кур’єр».  

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Руслана Панасюка.  

 

Міський голова       Віктор Анушкевичус  

 



Положення 
Про розміщення та порядок  облаштування літніх торгових майданчиків 

в м. Івано-Франківську 

 

1.Загальні положення. 

 

1.1.Це Положення розроблено згідно з Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про адміністративні послуги», «Про захист прав 

споживачів», «Про благоустрій населених пунктів», «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про пожежну безпеку», 

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування 

населення»,  наказу МЗЕЗторгу України від 08.07.1996 р. № 369 «Про 

затвердження Правил роботи дрібно роздрібної  торговельної мережі» іншими 

нормативними актами України. 

 

1.2.Положення встановлює  порядок розміщення та облаштування в  м. 

Івано-Франківську літніх торгових майданчиків для здійснення 

підприємницької діяльності з врахуванням архітектурних, санітарно-

гігієнічних, пожежних,  торгівельних норм, функціонально-планувальних та 

історико-культурних чинників.  

1.3.Дія цього Положення поширюється на всі  суб’єкти господарювання та 

організації, незалежно від форми власності.  

1.4.Суб’єкти господарювання набувають права на розміщення  літнього 

торгового майданчика на підставі і в порядку, передбаченими чинним Законом 

України «Про благоустрій населених пунктів» ,  а також  при наявності витягу з 

рішення на розміщення та облаштування літнього торгового майданчика  на 

території міста та договору на право тимчасового користування елементами 

благоустрою комунальної власності. 

 

2.Визначення термінів. 

      

  В цьому Положенні наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

 

    2.1. Літній торговий  майданчик – тимчасовий, збіро-розбірний пункт 

громадського харчування, який розташовується поруч фасаду закладу 

ресторанного господарства  або окремо стоячий  від стаціонарного закладу 

ресторанного господарства. Виготовляється з полегшених конструкцій, 

встановлюється без влаштування фундаментів. Літній майданчик функціонує  в 

теплий період року з 01квітня по 01листопада.  

   2.2. Ресторанне господарство – вид економічної діяльності суб’єктів 

господарської діяльності щодо надання послуг відносно задоволення потреб 

споживачів у харчуванні з організуванням дозвілля або без нього. 



   2.3.Заклад ресторанного господарства – організаційно-структурна одиниця 

у сфері ресторанного господарства, яка здійснює виробничо-торговельну 

діяльність : виробляє і довиготовляє, продає і організовує споживання 

продукції власного виробництва і закупних товарів, може організовувати 

дозвілля споживачів.  

   2.4.Місце розміщення літнього торгового майданчика – територія, яка 

використовуються для розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика. 

  2.5. Дозвіл на розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика  – це   адміністративна послуга, що забезпечується шляхом 

надання виконавчим комітетом міської ради витягу з рішення  та  визначає 

право суб’єкта підприємницької діяльності розпочати роботи зі встановлення 

літнього торгового майданчика на певний термін, у визначеному місці, 

відповідної форми та на певній площі. 

     2.6.Договір на право тимчасового користування окремими  елементами 

благоустрою комунальної власності – це договір між виконавчим комітетом 

Івано-Франківської  міської ради та суб’єктом підприємницької діяльності про 

надання/отримання права на тимчасове користування окремими  елементами 

благоустрою комунальної власності.  

     2.7. Комісія з організації літньої торгівлі – це постійно діюча комісія при 

виконавчому комітеті міської ради , яка розглядає заяви суб’єктів 

підприємницької діяльності про можливість розміщення та облаштування 

літнього торгового майданчика. Контролює діяльність літнього торгового 

майданчика рейдова група в межах своєї  компетенції.  

     2.8. Рейдова група – це постійно діюча група при виконавчому комітеті 

міської ради, яка проводить суцільне обстеження всіх об’єктів літньої торгівлі 

на вулицях міста та здійснює перевірку літніх торгових майданчиків щодо 

законності їх розміщення та функціонування відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

2.9. Сонцезахисний навіс типу  «маркіза» - це легка збірно-розбірна 

металева конструкція,  вкрита тентом. Використовується для захисту від сонця 

та опадів. Може бути окремо стоячою або закріпленою на фасаді будинку. 

     2.10. Паспорт літнього торгового майданчика – проектна документація, в 

склад якої входять: 

- фотофіксація місця розташування  літнього торгового майданчика; 

- схема розташування літнього торгового майданчика в масштабі М 1:2000; 

- план літнього  торгового майданчика в масштабі М 1:100; 

- фасади  літнього торгового майданчика в масштабі М 1:100; 

- візуалізація літнього торгового майданчика; 

- конструкції декоративної огорожі, даху. 

Перепогодження паспорту літнього торгового майданчика проводиться 

щорічно на безоплатній основі через Центр надання адміністративних послуг. 

2.11. Терміни, що не визначені у цьому Положенні, вживаються у значенні, 

встановленому чинним законодавством. 

 



3.Вимоги до розміщення та облаштування літнього торгового майданчика. 

 

3.1. Літні торгові майданчики  належать суб’єктам господарювання, яким 

надано право здійснювати торгівлю та  з правом передачі їх в оренду. 

  3.2. Літні торгові майданчики  розміщуються з дотриманням 

передбачених законодавством норм і правил у межах території. 

3.3. Площа літнього торгового майданчика не повинна  перевищувати 

100,0 м
2
, висота - становити не більше 3,5 м. 

3.3.1. Площа літнього торгового майданчика, зазначена в паспорті 

літнього торгового майданчика та погоджена Департаментом містобудування та 

архітектури, затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради. 

3.3.2. Допустиме відхилення площі літнього торгового майданчика, від 

затвердженої рішенням виконавчого комітету, становить десять відсотків. 

Плата за користування елементами благоустрою комунальної власності для 

розміщення літнього торгового майданчика здійснюється відповідно до 

фактичної площі літнього торгового майданчика по зовнішньому контуру. 

Зміни в договір тимчасового користування окремими елементами благоустрою 

вносяться протягом двадцяти днів з моменту встановлення відхилення від 

площі літнього торгового майданчика шляхом укладення додаткової угоди. 

У випадку не укладення суб’єктом господарювання додаткової угоди про 

внесення змін в договір щодо площі та оплати, у встановлені строки, 

управління торгівлі готує та вносить рішення виконавчого комітету про 

скасування дозволу на розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика та його демонтаж. 

3.4. Літній торговий майданчик повинен бути забезпечений та 

обладнаний: 

- барною стійкою; 

- комплектом меблів, виготовлених з матеріалів, крім пластмаси; 

-сонцезахисними елементами – збірно-розбірною полегшеною конструкцією; 

для захисту від сонця та опадів, а саме, парасолею або навісом типу  «маркіза»;   

- холодильним та торгово-технологічним обладнанням; 

- комплектом відповідного посуду; 

- комплектом одягу для офіціантів; 

- штучним освітленням; 

- декоративною огорожею та елементами озеленення; 

- встановленими урнами для сміття; 

- первинними засобами пожежегасіння (вогнегасники) в кількості не менше 2 

шт; 

- наявності у персоналу особових медичних книжок з висновком лікаря про 

допуск до роботи; 

- створення умов для дотримання правил особистої гігієни (наявність 

рукомийника). 

3.5. Забороняється розміщувати літні торгові майданчики: 

-ближче ніж 12м до  фонтанів;  

-ближче, ніж 200 м до шкіл; 



-ближче,  ніж за 20 м до перехрестя вулиць; 

-ближче, ніж 20 м в обидва боки по тротуару від зупинки громадського 

транспорту; 

-на газонах, клумбах. 

3.6. На літньому торговому майданчику категорично забороняється: 

- здійснення роздрібної торгівлі тютюновими виробами та алкогольними 

напоями; 

- встановлення  гральних автоматів всіх видів.   

3.7. Забороняється торгівля за межами  літнього торгового майданчика. 

3.8. Літній торговий майданчик функціонує з 01 квітня  по 01 листопада  

при умові  отримання суб’єктом господарювання дозволу на розміщення та 

облаштування літнього торгового майданчика та договору на право 

тимчасового користування елементами благоустрою комунальної власності. 

   3.9. На літньому торговому майданчику на видному місці повинна бути 

вивіска із зазначенням назви господарюючого суб’єкта або власника, вивіска 

про режим роботи та місце розташування санітарно-гігієнічного приміщення.  

Рекламно – інформаційне оформлення літнього торгового майданчика повинно 

бути типовим для даного господарюючого суб’єкта та відповідати Закону 

України «Про мови в Україні». 

      3.10. Між власником літнього торгового майданчика  та перевізником 

необхідно укласти угоду  на  вивіз  твердих побутових відходів згідно норм 

накопичення в термін не пізніше як 10 днів з моменту отримання дозволу.  

     3.11. Режим роботи літнього торгового майданчика встановлюється 

відповідно до погодженого органом місцевого самоврядування режиму роботи 

стаціонарного закладу ресторанного господарства. 

   3.12.Рекомендувати суб’єктам господарської діяльності  встановлювати 

для найманих працівників повну норму тривалості робочого часу з оплатою 

праці не нижче розміру мінімальної заробітної плати, встановленої чинним 

законодавством, укладати трудові договори між найманими працівниками і 

суб’єктами підприємництва. 

 3.13. За розміщення літнього торгового майданчика без отримання 

дозволу суб’єкт господарювання несе відповідальність згідно чинного 

законодавства. 

 

 4.Порядок отримання дозволу на розміщення та облаштування 

літнього торгового майданчика. 

4.1. Для отримання дозволу на розміщення та облаштування літнього 

торгового майданчика суб’єкт господарювання подає державному 

адміністратору заяву на ім’я міського голови із зазначенням закладу 

ресторанного господарства  поруч якого пропонується розмістити літній 

торговий майданчик.. (Додаток 1). 

До заяви додаються : 

 оригінал та копія паспорту літнього торгового майданчика, 

погодженого/перепогодженого управлінням архітектури та 

містобудування; 



 копія техпаспорту на стаціонарний об’єкт, поруч або від  якого 

розміщується літній торговий майданчик; 

 договір співпраці; 

 розширений витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб – підприємців (оригінал), до моментуі забезпечення 

доступу державних адміністраторів до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб та фізичних осіб.    

4.1.1. Для погодження /перепогодження  паспорта літнього торгового 

майданчика суб’єкт підприємницької діяльності звертається в Центр надання 

адміністративних послуг з заявою, до якої додається оригінал паспорта ЛТМ. 

       4.2. Державний адміністратор реєструє заяву та документи і не пізніше 

наступного робочого дня після отримання вхідного пакету передає його в 

управління торгівлі виконавчого комітету міської ради (надалі – Управління 

торгівлі).  

4.3. Управління торгівлі в термін до 30-ти календарних днів забезпечує: 

- внесення матеріалів на найближче засідання комісії з 

організації літньої торгівлі, яка розглядає подану документацію і готує 

відповідний протокол, що має рекомендаційний характер при 

прийнятті рішення на засіданні виконавчого комітету; 

- підготовку проекту рішення міськвиконкому «Про дозвіл на 

розміщення та облаштування літніх торгових майданчиків» 

- підготовку витягу  з рішення міськвиконкому «Про дозвіл на 

розміщення та облаштування літніх торгових майданчиків» або обґрунтованої 

відмови у видачі вказаного дозволу; 

- передачу витягу з рішення міськвиконкому «Про дозвіл на розміщення 

та облаштування літніх торгових майданчиків» або обґрунтованої відмови у 

видачі вказаного дозволу державному адміністратору. 

  4.4. Державний адміністратор не пізніше наступного робочого дня 

повідомляє про це суб’єкта господарювання (заявника) шляхом SMS 

повідомлення.  

   4.5. Суб’єкт господарювання при отриманні витягу з рішення 

виконавчого комітету «Про дозвіл на розміщення та облаштування літніх 

торгових майданчиків» пред’являє договір на право тимчасового користування 

елементами благоустрою комунальної власності для розміщення літнього 

торгового майданчика. 

      4.6. Порядок використання літнього торгового майданчика, як 

рекламоносія, регулюється «Порядком розміщення зовнішньої реклами у м. 

Івано-Франківську», затвердженого рішенням виконавчого комітету міської 

ради від 29.12.2009 року № 657. 

     4.7. Питання щодо встановлення літнього торгового майданчика 

попередньо розглядаються на комісії з організації літньої торгівлі, яку очолює 

заступник міського голови. Склад та повноваження комісії затверджується 

розпорядженням міського голови. 

  



5.Скасування дозволу на розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика. 

       

5.1.У випадку встановлення порушень суб’єктом господарювання вимог 

цього Положення виконавчий комітет міської ради скасовує виданий дозвіл на 

розміщення та облаштування  літнього торгового майданчика, якщо такі 

порушення виявлено і належним чином зафіксовані рейдовою групою. 

5.2.Про невиконання термінів усунення виявлених та зафіксованих фактів 

порушень службами, які входять в склад рейдової групи протягом п’яти 

робочих днів надається інформація в управління торгівлі. 

 5.3. Комісією з організації літньої торгівлі розглядаються факти 

допущених порушень, за умови якщо ці факти найшли підтвердження, 

управління торгівлі готує проект рішення виконавчого комітету міської ради 

щодо скасування дозволу на розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика.  

 5.4. Після прийняття рішення виконавчого комітету міської ради про 

скасування дозволу на розміщення та облаштування літнього торгового 

майданчика управлінням торгівлі у місячний термін повідомляє суб’єктів 

господарювання про розірвання договору на право тимчасового користування 

елементами благоустрою комунальної власності. 

 5.5. Після закінчення вказаного терміну, власник літнього торгового 

майданчика виконує його демонтаж в 10-денний термін, а  територію  

приводить до належного стану. 

 

6.Звільнення територій від існуючих та самовільно встановлених 

літніх торгових майданчиків.  

 6.1. При виявленні розташованих на території м.Івано-Франківська літніх 

торгових майданчиків без діючих дозвільних документів на право їхнього 

розміщення, виконавчий комітет міської ради виносить рішення про демонтаж 

самовільно встановлених  літніх торгових майданчиків. 

 

 6.2.Проект рішення , за рекомендацією комісії з організації літньої 

торгівлі, готовить управління торгівлі виконавчого комітету міської ради.  

 

 7.Контроль за виявленням самовільно встановленими літніми торговими 

майданчиками ведуть комунальне підприємство «Муніципальна інспекція з 

благоустрою», Департамент містобудування і архітектури та управління 

торгівлі виконавчого комітету міської ради. 

 

  

 

 

     Керуючий справами 

     виконавчого комітету 

     міської ради         Андрій Лис  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

Міському голові 
       

 

                __________________________________ 
                    (суб’єкт господарювання) 

 

         ____________________________________ 

                 (місцезнаходження - 

 

       ____________________________________ 

   адреса офісу, домашня адреса) 

 

                  ____________________________ 
   (номери контактних телефонів) 

 

 

ЗАЯВА 

 

 

Прошу надати дозвіл на розташування літнього майданчика поруч 

___________________________________________________________________________ 
     (назва закладу громадського харчування) 

за адресою:__________________________________________________________________ 
                (адреса закладу громадського харчування) 

 

площею ________ кв.м. 

 

 

 “_____” ______________ 20___ р. 
 

 

________________________________                                                     _________________ 
(ПІП приватного підприємця,                                                                                          (підпис) 

керівника для СПД - юридичної особи) 

         МП 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Даю згоду на обробку своїх персональних даних, відповідно до закону України «Про захист персональних даних» від 01 

червня 2010 року за №2297-VI, з метою оформлення/переоформлення/анулювання/видачі документів дозвільного характеру 

та  адміністративних послуг. 

«___» ____________ року      ________________/__________________   

            (дата)                  (підпис/прізвище, ініціали) 

 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про 

затвердження нової редакції «Положення про розміщення та порядок 

облаштування літніх торгових майданчиків в м. Івано-Франківську» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом регулювання  

Порядок розміщення та облаштування літніх торгових майданчиків для здійснення 

підприємницької діяльності з врахуванням архітектурних, санітарно-гігієнічних, 

пожежних, торгівельних норм, функціонально-планувальних та історико-культурних 

чинників встановлено рішенням виконавчого комітету міської ради від 25.02.2013р. № 

101 «Про затвердження «Положення про розміщення та порядок облаштування літніх 

торгових майданчиків в м. Івано-Франківську».  

Однак виникла потреба у внесенні змін до вказаного рішення у зв’язку із введенням в 

дію Закону України «Про адміністративні послуги», а також неврегульованим 

залишалося питання порядку вирішення спірних питань.  

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки 

регулювання порядку провадження торговельної діяльності на літніх торгових 

майданчиках визначено рішенням виконавчого комітету міської ради від 25.02.2013р. 

№101 «Про затвердження «Положення про розміщення та порядок облаштування літніх 

торгових майданчиків в м. Івано-Франківську».  

2. Цілі регулювання 

Основною метою запропонованого проекту рішення є впорядкування розміщення і 

порядку облаштування літніх торгових майданчиків на території міста.  

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей 

Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без змін Відсутні Не сприятиме вирішенню 

вказаної проблеми 

Обраний спосіб регулювання  забезпечення вирішення спірних 

питань; 

встановлення реальних термінів 

надання дозволу на розміщення та 

облаштування літніх торгових 

майданчиків 

Додаткові вимоги до переліку 

документів для отримання 

дозволу на розміщення та 

облаштування літнього торгового 

майданчика, збільшення термінів 

його отримання 

За допомогою ринкових 

механізмів 

Відсутні Відсутні 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми  

Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення виконавчого 

комітету міської ради «Про затвердження нової редакції «Положення про розміщення 

та порядок облаштування літніх торгових майданчиків в м. Івано-Франківську». 

Заходи, спрямовані на розв’язання проблеми:  

- розгляд спірних питань на комісії з організації літньої торгівлі;  



- встановлення нового переліку документів для отримання дозволу на розміщення та 

облаштування літнього торгового майданчика; 

- внесення змін до порядку отримання дозволу на розміщення та облаштування 

літнього торгового майданчика. 

Механізм дії запропонованого регуляторного акту спрямований на усунення 

перешкод при здійсненні підприємницької діяльності у сфері  торгівлі, громадського 

харчування та сфер послуг, безпосереднє розв’язання проблеми раціонального 

розміщення об’єктів літньої торгівлі на території міста.  
 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного 

акта 

Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проект рішення чітко визначає порядок 

розміщення літніх торгових майданчиків у м. Івано-Франківську для здійснення 

підприємницької діяльності з врахуванням архітектурних, санітарно-гігієнічних, 

пожежних норм, функціонально-планувальних та історико-культурних чинників, що 

дозволить досягнути поставленої мети. 
 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта. Аналіз вигод та 

витрат 

Базові групи інтересів Вигоди Витрати 

Місцева влада - Впорядкування розміщення літньої 

торгівлі та сфери послуг на території 

міста 

Відсутні 

 

Суб'єкти 

підприємницької 

діяльності 

 

-рівні можливості зайняття 

підприємницькою діяльністю в межах 

діючого законодавства;  

-можливість вирішення спірних питань на 

засіданні комісії з організації літньої 

торгівлі;  

-зменшення переліку документів для 

отримання дозволу на розміщення та 

облаштування літнього торгового 

майданчика 

Часові 

витрати, пов’язані з 

оформленням 

дозвільно- 

погоджувальної 

документації 

Населення -Наявність закладів ресторанного 

господарства 

Відсутні 

 
7. Строк дії регуляторного акта 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі.  

8. Показники результативності регуляторного акта  

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями:  

1. Кількість звернень суб’єктів господарювання щодо надання дозволу на 

розміщення та облаштування літнього торгового майданчика.  

2. Кількість виданих дозволів на розміщення та облаштування літнього 

торгового майданчика. 

3. Кількість відмов у видачі дозволів на розміщення та облаштування літнього 



торгового майданчика. 

4. Кількість виявлених порушень вимог чинного законодавства суб’єктами 

господарювання при організації роботи літніх торгових майданчиків.  

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності 

регуляторного акту 

Аналіз інформації відділу дозвільно-погоджувальних процедур виконавчого 

комітету міської ради, управління торгівлі виконавчого комітету міської ради.  

 

 

 

 

 

 

Начальник управління торгівлі                                                   Олег Ганчак 

 


